
19464 EHAA - 2007ko abuztuak 22, asteazkena N.º 161 ZK. BOPV - miércoles 22 de agosto de 2007

ENTIDAD CUANTÍA POR GRUPOS Y PROYECTOS TOTAL

Cuadrilla de Zuia Grupo 2.º: 12.000,00 12.000,00

Ayuntamiento de Zumaia Grupo 1.º (1.º subgrupo): 8.451,79 19.250,31
Mintzalaguna proiektua: 1.680,00
Hator jator proiektua: 1.757,20
Alea tita konba: 790,00
Lanhitz: 4.224,59
Grupo 1.º (2.º subgrupo): 10.798,52

Ayuntamiento de Zumarraga Grupo 1.º (2.º subgrupo): 17.486,69 17.486,69
4729

EBAZPENA, 2007ko ekainaren 26koa, Hizkuntza Po-
litikarako sailburuordearena, entitate pribatuek eta
zuzenbide publikoko korporazioek Euskal Autono-
mia Erkidegoan dituzten lantokietan euskararen era-
bilera-planak egin edota 2007an garatzeko esleitu-
tako dirulaguntzen berri ematen duena.

2007ko martxoaren 5ean, 45. zenbakiko EHAAn,
Kultura sailburuaren 2007ko urtarrilaren 24ko Agin-
dua argitaratu zen, entitate pribatuek eta zuzenbide pu-
blikoko korporazioek Euskal Autonomia Erkidegoan
dituzten lantokietan euskararen erabilera-planak egin
edota 2007an garatzeko diru-laguntzak emateko mo-
dua arautzen duena.

Aipatutako 2007ko Aginduaren 14.3 artikuluak xe-
datutakoaren ondorioz, aginduan aurreikusitako lagun-
tzak esleituko dituen ebazpena diru-laguntzak jasotze-
ko eskaera egin duen entitate bakoitzari jakinaraziko
bazaio ere, emandako diru-laguntzen zerrenda Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar da
zabalkunde osoa izan dezan.

Ondorioz,

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Entitate pribatuek eta zuzen-
bide publikoko korporazioek Euskal Autonomia Erki-
degoan dituzten lantokietan euskararen erabilera-pla-
nak egin edota 2007an garatzeko diru-laguntzak ema-
teko modua arautzen duen 2007ko urtarrilaren 24ko
Kultura sailburuaren Aginduaren babesean esleitutako
diru-laguntzak ezagutaraztea, atxikitako eranskinean
jasotzen den bezala.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko ekainaren 26a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.
4729

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2007, del Vicecon-
sejero de Política Lingüística, por la que se hace pú-
blica la relación de subvenciones concedidas para la
creación o el desarrollo de planes de euskera en los
centros de trabajo de entidades del sector privado y
en corporaciones de derecho público ubicados en la
Comunidad Autónoma Vasca.

Con fecha 5 de marzo de 2007 se publicó en el
BOPV n.º 45 la Orden de 24 de enero de 2007, de la
Consejera de Cultura, por la que se regula la concesión
de subvenciones para la creación o el desarrollo de pla-
nes de euskera en los centros de trabajo de entidades
del sector privado y en corporaciones de derecho públi-
co ubicados en la Comunidad Autónoma Vasca.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 14.3
de la citada Orden de 2007, sin perjuicio de la notifi-
cación individualizada de adjudicación de las ayudas
previstas en la Orden a los solicitantes de las subven-
ciones, la relación de las subvenciones concedidas será
publicada en el Boletín Oficial del País Vasco a los efec-
tos de general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo único.– Hacer pública, a los efectos de ge-
neral conocimiento, la relación que se contiene en el
anexo adjunto, de subvenciones concedidas al amparo
de la Orden de 24 de enero de 2007, de la Consejera
de Cultura, por la que se regula la concesión de sub-
venciones para la creación o el desarrollo de planes de
euskera en los centros de trabajo de entidades del sec-
tor privado y en corporaciones de derecho público ubi-
cados en la Comunidad Autónoma Vasca.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de junio de 2007.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.



EHAA - 2007ko abuztuak 22, asteazkena N.º 161 ZK. BOPV - miércoles 22 de agosto de 2007 19465
ERANSKINA/ANEXO

Entitatea Diru-laguntza
Entidad Subvención

Aduriz de Lasarte, S.A. 5.446,00
Aiala Vidrio, S.A. Unipersonal 4.000,00
Alecop, S. Coop. Ltda. 38.158,34
Alejandro Altuna, S.A. 28.772,20
Arcelor Bergara, S.A. 23.338,96
Arlan, S.A. 3.336,31
Asea Brown Boveri, S.A. 15.190,00
Asmobi, S.L. 2.000,00
Asociación Cultural Unesco Etxea 5.014,80
Asociación Gaztaroa Elkartea 14.799,09
Asociación Goiztiri Elkartea 13.879,00
Asociación Ilarki Asoc. Asistencia Domiciliaria 2.000,00
Asociación Inserción Social Zabaltzen Elkartea 15.719,25
Asociación Reinserción Social Erroak Elkartea 10.891,92
Asociación Vasca Agencias Desarrollo Garapen 13.771,50
Auzo Lagun, S. Coop. 17.062,81
Avenida Digital Interactiva, S.A. 9.660,00
Berriola, S. Coop. 5.432,08
Bilbomática, S.A. 4.000,00
Busturialdeko Irrati Telebista, S.L. 352,10
Cega Multidistribución, S.A. 19.084,46
Celaya Emparanza y Galdos Internacional, S.A. 21.509,52
Celaya Emparanza y Galdos, S.A. 28.950,00
Centros Comerciales Carrefour, S.A. 8.610,00
Cikautxo, S. Coop. Ltda. 8.800,00
Clínica Dental Aldaz, S.L. 2.000,00
Colegio Of. Ingenieros Industriales-Gip. 13.024,53
Colegio Oficial Ingenieros Industriales 9.423,74
Colegio Vasco de Economistas-Bizkaia 5.946,47
Comisiones Obreras de Euskadi-Bizkaia 13.460,64
Construcción Mecánicas Jose Lazpiur, S.A. 18.138,14
Construcción Otegui Gaztañaga, S.L. 2.360,70
Construcciones Auxiliar Ferrocarriles, S.A. 29.019,30
Cooperativa Industrial Batz, S.C.I. 39.338,00
Copreci, S. Coop. Ltda. 45.074,37
Danobat, S. Coop. Ltda. 23.375,80
Edesa, S. Coop. 18.474,80
Edipro Ediciones Profesionales, S.L. 31.080,00
Eika, S. Coop. 47.956,98
Ekin, S.C.I. 11.228,44
Ela-Stv Eusko Langileen Alkartasuna-Bi 20.554,20
Elay Industrial, S.A. 25.128,89
Elay, S.L. 26.752,57
Electra Vitoria, S. Coop. Ltda. 19.437,42
Elkargi, S.G.R. (Gipuzkoa) 20.375,18
Emaus Fundación Social 25.000,00
Enbor Consultores, S.L. 3.833,09
Energía Portátil, S.A. 17.708,69
Erne, S.C.L. 1.119,26
Eroski, S. Coop. Ltda. (Elorrio) 13.070,00
Escuela Politécnica J.M. Arizmendiarreta 18.798,71
Eteo, S.C.L. 14.826,31
Fagor Arrasate, S.C.L. 41.781,60
Fagor Automation, S.C.L. 38.765,20
Fagor Ederlan, S.C.L. 41.020,00



19466 EHAA - 2007ko abuztuak 22, asteazkena N.º 161 ZK. BOPV - miércoles 22 de agosto de 2007
Entitatea Diru-laguntza
Entidad Subvención

Fagor Electrodomésticos, S.C.L. 59.000,00
Fagor Electrónica, S.C.L. 24.498,95
Fagor Industrial, S. Coop. 44.898,40
Fagor S. Coop. de 2 Grado 26.005,86
Federación Cooperativas Agrarias Euskadi 2.000,00
Federación Mercantil de Guipúzcoa 14.000,00
Fit Automoción, S.A. 4.000,00
Fundación Azti-Azti Fundazioa 19.709,00
Fundación Canónica Autónoma Ede 12.589,47
Fundación Form. Técnica en Maq. Herramienta (IMH) 39.535,20
Fundación Gaiker 7.889,92
Fundación Inst. Gerontolog. Matia Ingema 21.052,80
Fundación Kalitatea Fundazioa 2.000,00
Fundación Sabino Arana Kultur Elkargoa 8.000,00
Fundación Tekniker Fundazioa 19.108,00
Gabinete Sociológico Biker, S.L.L. 2.000,00
Gaiki, S.L. 2.000,00
Gardabera, S.L.L. 3.555,00
Gernika Garbiketak, S.L. 546,22
Gerontológico de Renteria, S.L. 4.000,00
Geyser Gastech, S.A. 43.397,06
Gkn Driveline Lazpiur, S.L. 17.707,43
Gkn Driveline Legazpi, S.A. 19.496,37
Gkn Driveline Zumaia, S.A. 16.602,32
Goizper, S.C.L. 42.356,40
Grupo Danobat, S. Coop. 27.805,20
Grupo ULMA Taldea, S. Coop. 15.529,64
Hator, S. Coop. Ltda. 8.172,00
Hetel (Heziketa Teknikoko Elkartea) 6.839,00
Hijos de Jose Serrats, S.A. 2.000,00
Huhezi, S. Coop. 13.402,82
Ibai, S. Coop. 8.049,60
Ideko, S. Coop. 29.203,11
Ikerlan, S.C.L. 30.852,62
Industria de Turbo Propulsores, S.A. 13.600,00
Industrias Tajo, S. Coop. Ltda. 10.430,00
Inforlur, S.L. 2.000,00
Instituto para el Tratamiento de la Nicotina-Dependencia, S.L. 2.000,00
Jez Sistemas Ferroviarios, S.L. 10.925,48
Koniker, S. Coop. 18.091,73
Kristau Eskola 6.550,00
LAB-Federación Asoc. Obreras Sind. 14.737,87
Lagunaro Mondragón Servicios, S. Coop. 12.937,84
Lana, S. Coop. 4.000,00
Latz, S. Coop. Ltda. 13.133,44
Lealde, S. Coop. 24.870,56
Leioa Berri Auto, S.L. 4.400,12
Lks Ingenieria, S. Coop. 31.901,04
Lks, S.C.L. 33.206,00
Maier, S. Coop. Ltda. 23.374,04
Maquinaria Elkor, S.A.L. 3.141,60
Matz-Erreka, S.C.L. 41.820,56
Mcc Mondragón Coorporación Coop. S. Coop. L. 42.679,50
Mirvat, S. Coop. 2.000,00
Mondragon Assembly 22.394,00
Mondragon Sistemas de Información, S. Coop. 18.542,28
Moragues Acebes y Scade, S.A. 1.927,80



EHAA - 2007ko abuztuak 22, asteazkena N.º 161 ZK. BOPV - miércoles 22 de agosto de 2007 19467
Entitatea Diru-laguntza
Entidad Subvención

Moragues And Scade, S.L. 1.913,51
Mugape, S.A. 17.017,37
Ona-Pres, S.C.L. 2.000,00
Orkli, S.C.L. 26.000,00
Orona, S.C.L. 12.337,74
Perfiles Especiales Selak, S.L. 11.899,76
Plastinka, S.A. 15.378,30
Real Sociedad Bascongada Amigos País-Bi 6.300,00
Recyde, S.A. 17.984,00
Residencia Orue, S.L. 13.600,00
S Izagirre, S.A. 12.537,15
S.A. Talleres Manipulación de Papel 17.328,55
San Jose Lopez, S.A. 10.640,00
Sociedad Coop. Larrialdiak 2.665,80
Sociedad Deportiva Eibar, S.A.D. 899,74
Sociedad Hispánica de Desarrollo, S.A. 7.793,96
Soraluce, S. Coop. 27.885,47
Suspergintza Elkartea 11.590,40
Talleres Arreche, S.A. 11.948,51
Tasfor Training Group, S.L. 15.542,80
Trabajos Especiales Zut, S.A. 1.400,00
Tximela, S.A. 6.211,65
Ulma C Y E, S. Coop. 18.971,69
Ulma Forja, S. Coop. 12.712,33
Ulma Hormigón Polímero, S. Coop. 13.062,70
Ulma Manutención, S. Coop. 43.395,80
Urkotronik, S.A. 13.187,54
Valeriano Urrutikoetxea, S.A. 4.354,04
Victorio Luzuriaga - Usurbil, S.A. 24.510,21
4730

EBAZPENA, 2007ko ekainaren 29koa, Hizkuntza Po-
litikarako sailburuordearena, Kultura sailburuak
2007ko otsailaren 14an emandako Aginduan finka-
turiko diru-laguntzak esleitzen dituena.

Euskarazko hedabideak sendotu, garatu eta norma-
lizatzeko diru-laguntzak emateko modua arautuz (He-
dabideak deialdia) Kultura sailburuak 2007ko otsaila-
ren 14an emandako Aginduak finkatutakoari jarraituz
(EHAA, 2007ko martxoaren 5ekoa, 45. zk.) eta, aldi
berean, Balorazio-batzordeak eginiko proposamena go-
goan izanik, honako hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finka-
tutako baldintzetako bat bete ez izanagatik I. eranski-
nean zehazten diren hedabideak bazterrean uztea.

4730

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2007, del Vicecon-
sejero de Política Lingüística, por la que se adjudi-
can las subvenciones establecidas en la Orden de 14
de febrero de 2007, de la Consejera de Cultura.

De conformidad con lo establecido en la Orden, de
14 de febrero de 2007, de la Consejera de Cultura, por
la que se regula la concesión de subvenciones destina-
das a la consolidación, desarrollo y normalización de los
medios de comunicación en euskera (Convocatoria He-
dabideak) (BOPV, de 5 de marzo de 2007, n.º 45) y vis-
ta la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.– Excluir a aquellos medios de comuni-
cación que no reúnen alguno de los requisitos exigidos
por la Orden citada (anexo I).


